Considerato che gli elementi essenziali dei contratti sono i seguenti: 
LOTTO I 

• appalto di sola esecuzione lavori: il progetto prevede il completamento del restauro e 
ristrutturazione delle sale del piano nobile di Palazzo Ottolenghi; 

• durata del contratto: 548 (cinquecentoquarantotto)  giorni naturali e consecutivi 
decorrenti dalla data del verbale di consegna lavori; 

• pagamenti: i pagamenti saranno effettuati con le modalità descritte nel Capitolato 
speciale d’Appalto.  

• penali: giornaliera pari all’1 per mille dell’importo contrattuale, come da Capitolato